ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
25 апреля 2019 г.                           с. Апанасенковское                                  № 41-п
Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
В связи с установлением сухой и ветреной погоды, ухудшением обстановки с пожарами и возросшим количеством природных и ландшафтных пожаров, в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 03 апреля 2019 г. № 144-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», в целях защиты населения и территории поселения от пожаров, администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности, ввести ограничение на вход и въезд населения в лесные массивы в границах МО села Апанасенковского, на период с 25 апреля 2019 года и до принятия соответствующего постановления о его отмене, кроме лиц осуществляющих работы по охране, защите и воспроизводству лесных массивов.

2. Продолжить выполнение на территории муниципального образования села Апанасенковского Правил противопожарного режима и Правил пожарной безопасности в лесах, в части запрета на разведение костров, проведения пожароопасных работ, запрещения выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.

3. Продолжить проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности, размещение дополнительных памяток по пожарной безопасности в местах массового скопления населения – в магазинах, почтовом отделении, на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования села Апанасенковского в сети Интернет.
4. Обеспечить готовность средств пожаротушения, пожарного водоснабжения, организовать дежурство техники, привлекаемой к тушению пожаров.

5. Главе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края И.П. Шаповалову обеспечить своевременное проведение работ по обеспечению проездов пожарным гидрантам, подъездов и проездов к объектам, жилым домам и источникам наружного противопожарного водоснабжения.
6. Совместно с 35-ПЧС ФГКУ «10 отряд ФПС по Ставропольскому краю»:

6.1. Организовать проведение подворных обходов для ознакомления жителей с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации;
6.2. Усилить противопожарную пропаганду и освещать в средствах массовой информации необходимость соблюдения требования Правил противопожарного режима в Российской Федерации.

6.3. Организовать работу по корректировке реестра техники, приспособленной для пожаротушения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования села Апанасенковского И.П. Шаповалову.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник села Апанасенковского».
Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края                                                              И.П. Шаповалов